
                            令和７年 ９月 24 日  

保護者の皆様 

                              東広島市立磯松中学校  

                              校 長  立 田  晃 

第 43 回文化祭の開催について 

 

 秋晴の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申しあげます。平素から本校教育に対し、

御理解と御支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、本年度の文化祭について次のとおり実施します。体育館の収容人数に限りがあるため、保護者の

皆様に自由に入っていただくことができません。また、椅子を用意することができません。そこで、文化

祭への来場は保護者、来賓のみとし、体育館は御自分のお子さんの出演されるステージ発表に合わせて

入場していただくこととします。御不便をおかけしますが、御理解の上、御協力をお願いいたします。 

１ 月日   令和７年 10月 31日（金）  

２ ステージ発表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇体育館はスペースがありません。恐れ入りますが、立って御観覧ください。特別な事情がある場合は 

御相談ください。 

〇合唱祭は、御自分のお子さんの学年合唱のみの観覧とします。 

学年合唱の終わるタイミングで入れ替わっていただきます。 

生徒の入退場時もアナウンス等がありますので、合唱途中の入退場は控えてください。 

〇ステージ発表は出演されるお子さん(または所属部活)の保護者のみの観覧とします。 

３ 展示発表 

   特別棟で各教科や文化部、図書委員会等の展示発表を行いますので、ぜひ御覧ください。 

   混雑を避けるため、次の時間帯での観覧に御協力ください。 

 

 

 

4 その他 

・文化祭当日は給食がありません。ＰＴＡバザーの【生徒昼食用】のお弁当等の注文をしてい 

ただくか、お弁当を持たせてください。 

・駐車場は本校グラウンドを御利用ください。混雑が予想されますので、できるだけ徒歩もしく 

は自転車で御来校ください。正力コミュニティ広場も臨時駐車場として御利用ください。 

・生徒は 17：15 完全下校の予定です。 

時 間 内 容 場 所 保護者の観覧 

 9：00～ 開会式 

体育館 

 

 ９：10～ 合唱祭  1年生の合唱 1年生保護者 

 ９：55～ 2年生の合唱 2年生保護者 

10：45～ 3年生の合唱 3年生保護者 

11：30～ 英語科発表（英語暗唱） 出演者保護者 

11：40～ 国語科発表（ビブリオバトル） 

POPコンテスト表彰 
出演者保護者 

12：05～ パソコン部発表 パソコン部保護者 

13：10～ 書道部パフォーマンス 中 庭  

13：50～ 吹奏楽部発表 

体育館 

吹奏楽部保護者 

14：30～ 教職員による発表  

15：00～ 閉会式  

８：30～ ９：10 １年生保護者 

９：00～ ９：40 ２年生保護者 

10：00～ 10：40 ３年生保護者 

 


